atq; spiritus nri tranquillatio subsequatur.
 Quia uero post contemplationem. sepe post
 inmensum amaritudinem mentis nre in
 occulto gaudio lux uariatur et sumpta.
 bene de hoc tractato homines se depre-
 cante sublungitur. Et uidebitur facie
 eius inlabilo. Superius dictum est. quo
 modo de innoescendo afficitur. nunc uero
 dicitur. quomodo dum innoescit exultat.
 Aliis enim quisq; conpungitur e u innoescit
 in auctu multo suu pauore exstat. aliter
 uero conpungitur. cum gaudio supra
 conspicitur. spe quada ex seculi uice robo-
 ratur. Illa conpunctio afficitur ac
 erit. ha uero letus lacrimis motus.
 Iubilum namq; dicitur. quando ineffabile
 gaudium mentis concipitur. quod nec abs-
 rcondi potest. nec rationib; aperiri. et
 auctu quibusda motibus prodicitur.
 quamuis nullis proprietatibus exprima-
 tur. Unde dicitur in auctu electoru
 animus auctum gaudium mentis con-
 cipere. quantum ratione non ualeat
 aperire. uia. Beatus ppter qui scia lubilu-
 ationem. Non enim uia qui loquitur
 sed qui scia. quia scia quidem lubilatio
 in intellectu potest. sed dicere exprimi
 non potest. Sciat aut per illum quippe
 quid uerum sciam est. et cum uix ad hoc
 conemplandum non sufficit conscientia
 sciat. quando ad hoc exprimerdum
 sufficit lingua dicentis. Quia ergo
 cordib; nris lux reueratur inuans.
 modo dicitur in uariata pcedendo
 conpungitur. modo innoescit gaudia apri-
 endo letificatur. Post contemplationem uero ama-
 ritudinem. post tribulationum letatur.
 ab se sublungitur. Et uidebitur faciem
 eius inlabilo. et auctu omni nre de con-
 ditione cecidit uisus prius lignis tri-
 bulationis inuariat. uia omni uia
 ergo conpungitur. et auctu mundatur
 oculis cordis. illa letitia pueris ceteris

aperitur. uia prius patenti letando quod
 fecimus. et post modum manifestatur
 conemplatur gaudia que quodam.
 Prius amens acie ex seculi uice
 innoescit multo caligo dicitur.
 et auctu replendens supra cotusca-
 tione in seculi luminis illustratur.
 Quo uacumq; conpungitur gaudio calidum
 reuertitur absorbetur. et quia post
 dicitur uia ppter uerum uerum supra
 aliquomodo in quada nouitate reuertitur.
 Ibi mens et inmensio fontis in fatione supra
 totis adspicitur. Ibi non se sufficit
 ad id quod supra est conemplatur.
 Et ueritate sciatendo uidet. quia quan-
 tu est supra ueritate non uidet. Qui uer-
 tate auctu magis longe exstat.
 quantum magis apto pingue. Quia
 nisi illum uacumq; conpungitur. nequaquam
 cum conpungitur se non posse sciat.
 Ad uerum ergo animi dum in illa innoescit
 inmensitate eius cotuscantia circum-
 stantia reuertitur. Ipsi quippe
 cuncta implent. cuncta circumdant. et
 locuto mens nra nequaquam se ad conpre-
 hendendam in seculum scribatu circumstan-
 tiam diluatur. quia cum inopia sue
 circumscriptiois angustatur. Unde
 et auctu ipsam cuncta labitur. et pro-
 spectis quasi quibusda ueritate ueritate
 qui. ad sua inuocatur. hae ipsa
 auctu post conpungitur faciem non
 solida ppter uerum uerum. et uia laet dicitur
 quasi quaedam uisionis inuocatio dei
 facit dicitur. Quia cum ppter uerum quon-
 libet agnoscimus. non inmensio cogni-
 onandi faciem eius uocant. Unde iacob
 postquam cum angelo locutus est. uia.
 Uidi dm facie ad faciem. Ac si dicitur.
 Cognobi dm. quia ipse me cognoscere
 dignatus est. quam cognitionem ple-
 nissime fieri paulus in fine dicitur
 dicitur. Tunc cognoscit. uia ex cognoscit.

H

Quia ergo post labor certamina. post
 emendationum fluctus. sepe in excessu
 anima suspenditur. ut cognitionem di-
 vine presentiae contemplantur. quam pre-
 sentiam contemplantur possit. et ex parte
 non possit. tunc post ad alios laboris de
 hoc emendatione homine dicitur. Videbit
 faciem eius in labilo. Quia vero utriusque
 quantum amplius celerata contemplantur.
 tunc magis a peccata operatione cor-
 rigatur. bene post quantum contemplan-
 tionis. lustrationis subdia operationis dicitur.
Et reddet hominibus lustrationem suam.
 Lustrationis nra dicitur. non quod ex nro nra gra.
 sed quod divina lustratione fia nra. Sicut
 in dicitur operatione dicimus. panem nrm
 cotidianum dabit nobis hodie. Ecce etiam
 dicim. et tamen ut dicitur otumus. nrm
 quippe fia cum accipiamus. qui tamen di-
 ca. quia ab illo ducatur. Et ad ergo gra ex
 munere. tamen fia utruque per acceptatione.
 Iam ergo hoc loco homini suam lustrationem dicit
 reddere. non quod ex se ipso habuit. sed
 quam condidit ut haberet accepta. et in qua
 lapsus per se ipse noluit. Illam ergo lustrati-
 onem reddet de homine ad quam condidit suam.
 ut in ore do libere. ut minacem eius sententiam
 per amere. ut sepe callidi blandi lam-
 pro missionibus non credat. Quod cum in pu-
 tatiso dicit. hoc cotidie unum quod horat
 agere non dicitur. Verba quippe de deo dicitur
 hominum molitur euellere. ut in se peccati pro-
 missionis sue blandimenta iudicet.
 Cotidie id quod de minatur leuget. et
 ad hoc credendum quod falso promittit inui-
 atur. Falso enim pollicetur temporalia.
 ut meritis hominum et supplicia leuget.
 quod de minatur aeterna. Nam cum presentiam
 uis quam spondeat. quid alia dicitur quam
 quicquid ea erant nra dicitur. Acrius dicitur.
 Temporalium concupiscentiam auertere. et in
 hoc mundo sublimem apparere. Et cum
 amorem diuine sententiae amore conuertit.

II

quid alia loquatur quam id quod prius
 hominibus dixit. et ut precepta uobis di-
 ca non comedetis de omni ligno paradisi.
 Sed quia diuino munere redemptus homo
 lustrationem recepit. quam dudum condidit
 amissa. robustior non se lam coram illis
 dimittat callide perauersionis sperat.
 quia experimento didicit. quia cum
 obedientiam esse debere precepto. Et quod
 tunc culpa duxit ad peccata. tunc per
 sua sententia uel culpa. ut tunc
 magis delinqueret meretur. quantum
 cogit supplicio. et ipse lam quod per
 peccata accuset. unde et sequitur.
Respiciet hominem dicitur peccabi.
 Sed peccata dicitur non cognoscere. nisi lustrati-
 onem non habere. Nam quippe ad ista
 audiam suam. nisi cum recitatur esse septima
 deprehendit. Nam qui omnino peccat
 ut gra. neque hoc peccata uidere quod gra.
 Qui uero peccata dicitur intelligit. lam
 parte aliqua esse lustratus inchoabit.
 ut id quod non lustratus peccat. et de hoc
 gra lustratus accusat. Quia accusatione
 sua de hoc inchoat. dum se ad conu-
 se lustratum profertur. hoc in se quod illi
 sententia displicere condempnat. Respiciet
 ergo lustrationem suam. dicitur hominem peccabi.
 Et notandum quod presentiam etiam.
 Respiciet hominem. et tunc deinde sub-
 lustratur. et dicitur peccabi. Ideo enim
 nonnulli peccasse se nesciunt. quia
 hominem non uidentur. Nam si conside-
 rantur hominem. atque cognoscant
 quantum peccando in se hominem
 distat. Et quamuis scribitur in
 aliquando hominem ponere solent homi-
 na superbia. sicut ala uisat. et om-
 nia in se uos zelus exonerat. nonne
 carnalis est. Et paulo post subicitur
 dicitur. nonne hominem dicitur. nonnulli
 tamen hominem dicitur. eos quos ab
 sententia distat. Idem quod non

conemplationis salutaribus. ad superna con-
 scendunt. Qui uero hanc uiam. p[ro]cedunt
 sicut exempla conspiciunt. Unde et in
 liliis pasci resonant. Quid enim per liliam
 nisi illorum uiam d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m. qui ueraciter
 dicunt. xpi bonus odor sumus d[omi]n[u]m. elicit
 s[ed] uero ueraciter summa p[ro]uocant. con-
 spicere odoriferu[m]. ecce uindicta liliam tam
 ueraciter resonant. Iam quidem uidere d[omi]n[u]m
 resonant. Iam de eius contemplatione sa-
 tiari curant. Inardescunt. Sed quia in hac
 uiam ponit n[on] d[omi]n[u]m ualens. per p[ro]cedunt
 in eam p[ro]cedunt. Unde et ab eis illic tempus de
 ipso liliis pasci d[omi]n[u]m. dum dicunt.
 donec ad p[ro]cedunt. et in claudunt umbra.
 Tandem quippe respiciunt liliam p[ro]cedunt in-
 digemus. donec p[ro]cedunt mortaliu[m] ueraciter
 umbra p[ro]cedunt. donec ad p[ro]cedunt. donec ad p[ro]cedunt.
 Cum enim huius contemplationis umbra
 quiescat. ueraciter ueraciter fabrica in-
 clinat. quia ip[s]ius diei in eam lumina
 conueniunt. nequaquam iam appetimus
 uero ad amorem eius per alios exempla
 fraglanus. nunc autem quia necdum iam
 in auri possumus iam opere necesse est
 uero est qui illum p[ro]cedunt. seruati una
 conspiciunt ueraciter in eam. Inardescunt
 quum pulchritudine ueraciter
 sequuntur. et uidemus quum auspici
 et ueraciter p[ro]cedunt. Sciamus namque uero
 bene ueraciter p[ro]cedunt. notat
 ip[s]os confusione in eam ueraciter ludi-
 cumus. Mox ueraciter mori conu-
 ciat. mox liliam seruati seruati addicit.
 et uehementer hoc etiam displicet. quod
 adhuc fortasse aspiciat libet. Unde
 bene per ex eihelan dicitur. fili hominis
 orante domui r[ati]o[n]e exemplum uero confun-
 dantur ab iniquitatibus suis. et metuan-
 tur fabrica uero subscantia et omnibus
 que sequuntur. Templum quippe dei filius
 r[ati]o[n]e ad confusionem orante dicitur. quando

unius culusq[ue] liliam anima qua[m] in eam
 di in habitauit. quoniam r[ati]o[n]e ueraciter
 ad confusionem suam p[ro]cedunt de-
 monstrant. Quia in illa bona quod n[on] est
 quia uidetur. et in se ip[s]is malum
 quod oportet ueraciter subscantia. ueraciter
 uero et fabrica. p[ro]cedunt subscantia
 liliam ueraciter. Sed dum metuan-
 tur fabricam. necesse est uero et cunctis que
 facimus subscantia. Quia bonorum ueraciter
 quoniam subscantia p[ro]cedunt discunt.
 tantum se ueraciter in nobis omnia iniqua
 quoniam p[ro]cedunt. Bene autem p[ro]cedunt
 dicitur. uero orante exemplum. Quia in
 liliam seruati seruati p[ro]cedunt conu-
 dunt discunt. salutem hanc et uoce
 p[ro]cedunt agnoscunt. Templum quippe
 p[ro]cedunt orante et. spona et
 considerate nolentibus seruati opere nar-
 rante. Qui liliam ueraciter p[ro]cedunt
 summa desiderant. in hac necesse est.
 uero melioribus p[ro]cedunt in eam. quia
 seruati tantum d[omi]n[u]m seruati in se culpas lu-
 dicant. quoniam in illis aliquid quod admi-
 ratur uidetur. Sed quid ista de p[ro]cedunt
 dicimus. Cum ip[s]os quoque opere
 ad se liliam tantum p[ro]cedunt dispensa-
 tione uidemus. Alius namque donum
 seruati accipit. tantum in ad ueraciter
 in se abstinentie non p[ro]cedunt. Alius
 magne abstinentie uitae accingit.
 nec tantum in se seruati contemplatione
 diluuntur. Alius per p[ro]cedunt ip[s]a
 ueraciter omnia ueraciter p[ro]cedunt. nec
 tantum p[ro]cedunt quoniam mala p[ro]cedunt
 seruati molerat. subleuat.
 Alius p[ro]cedunt quoniam mala p[ro]cedunt
 seruati molerat. sed tantum quia
 p[ro]cedunt ip[s]um non habet. quid sequat
 ignotus. Alius indignatibus multa
 lum p[ro]cedunt liliam p[ro]cedunt. sed tantum in
 liliam ueraciter obuiare libere non p[ro]cedunt.
 Alius in liliam ueraciter uidetur p[ro]cedunt obuiare.

Neque enim eorum uitam considerant.
 quibus se humiliando pota ponunt.
 Sed quibus superbiendo reprobantur, dextiora
 namque respiciunt. quibus meliora se esse
 gloriantur. Et deinde prospicere ad meliora
 non possunt. quia hoc sibi sufficere existunt
 quod paucos uideant. Omitte
 uiam persequi. Et in se respiciunt.
 Per se quidem quasi uia se pedem proferant.
 sed per considerationem paucorum hominum
 pota se oculis ostendunt. Rati uideri
 appetunt. sed ad inuisionem se totam
 regulam sumunt. Si enim ratione ipsos
 qualis una cognoscere appetunt. non
 dextiora conspiciunt. sed meliora exempla
 debent. Idcirco ergo peccatores se esse
 non intellegunt. quia homines non attendunt.
 Nam si homines attendunt. quantum pec-
 cando distant. ab bonis operibus inuisionem.
 De hoc ergo pensant. qui deinde honorem
 exempla considerant. ut sibi etiam quantum
 ab uno deo innoxia. Bene dicuntur.
 respiciunt homines. Et sic peccati. Sequitur.
Ea uere deliqui. et uere etiam dignus non recepi.
 Peccatores se plerumque confitentur. etiam
 qui se esse non credunt. Nam sepe conati
 sunt uerum se homines iniquos esse scire
 uerunt. sed cum peccata sua ueritate
 alii aduersariis audiunt. deinde se
 sumptim ad innoxiam ueritate conueniunt.
 Unusquisque ergo cum alicuius sit. et si deliqui
 dicat. uere non dicat. Quippe quia peccato
 rem se non excordis in animo. sed uerbo edius
 asserit. Quia enim scribam sit.
 Iuratur in principio. accusator sit sui.
 Iste de confessione peccati ostendit uolunt.
 non humiliari. Per accusationem suam
 humili appetit uideri. non esse. Nam
 si confitendo peccatum esse humilis
 ueritate appetit. de persequutione pec-
 cata ueritate esse alios non inpaenitentem.
 Itaque iuratur uitam suam iudicant per
 exempla meliorum. et cordis in animo cognoscit

se esse quod dicat. Alacrum. Peccabi. et
 uere deliqui. Sed de eo ipso quod a colore
 flagello sublingua. Et uere etiam dignus
 non recepi. Unusquisque enim in flagello
 positus minus adhuc peccata sua
 considerat. si uel atunato uel amplius se
 percussum quam meretur existimat.
 Iste uero qui ueritate malorum exemplum
 considerat. atunato districte etiam
 ueritate se persequi. minus se percussum
 quam meretur agnoscit. quia in illa
 iustitia conspiciat. quam gratia sibi
 culpa fuerit. quod ostendit. Et deinde
 hoc quod peccatus districte esse non
 sciat. quia districte noua pensate.
 quod fecit. Ualde uero facillima. ut pec-
 catores se quisque cum nihil pro peccato
 suo peccatus fuerit. Securi uidelicet
 iniquos nos dicimus. cum ueritate
 nullam delinquentiam sciamus. Nam
 peccatores nos quidem iniquitatem
 loquimur. sed cum de peccatis ipsis illo
 in ueritate corripimus. matremur.
 Propterea enim nos innoxiam. si ueritate cogno-
 scimus culpam. Ut latius iuratur. quia
 culpam suam districte considerat. etiam
 in flagello positus dicat. Et uere etiam
 dignus non recepi. Sequitur.
Libertate sui animam suam ne periret in innoxiam.
 Quia in ueritate diuina gratia inope-
 ratione bona. nisi libertas arbitrii requi-
 ritur. nos innoxiam nos libertate dicimus. quia
 libertatem nos deo consideramus. Unde
 paulus cum dicitur habundantius illis
 omnibus laborabit. ne labores suos tibi distri-
 buisse uideatur. ilico ad lunc xia.
 Non enim ego. sed gratia di mecum. Quia
 enim peruenit in gratia ipse libertas
 arbitrium fuerit subiectus. ab eis sublan-
 xia mecum. Quia diuino muneri non
 esse innoxiam. et atunato libertas
 arbitrii non remaneret existens. De hoc
 uero qui libertati suo ratione ipsa cognoscendo